Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» марта 2018г.                          с. Новоенисейка                                              № 80

О внесении изменений в Программу
приватизации муниципального имущества
администрации Новоенисейского сельсовета
на 2018 год, утвержденную решением Совета
 депутатов от 12.02.2018 № 79

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", п. 3 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2006 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением администрации Новоенисейского сельсовета «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Новоенисейского сельсовета», утвержденного решением Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 17.10.2006 № 22/4, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет

Совет депутатов Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества администрации Новоенисейского сельсовета на 2018 год, утвержденную решением Совета депутатов от 12.02.2018 № 79, и читать п.3, п.4 в следующей редакции.

3. Муниципальное имущество, приватизация
которого планируется в 2018 году

	Программа приватизации включает в себя объекты муниципальной собственности, не имеющие ограничений на приватизацию.
	Программа приватизации включает в себя следующие объекты недвижимого имущества:
	- здание автогаража, нежилое помещение, 1 - этажное, общая площадь 1117,3 кв.м., адрес объекта: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, д. 17.
	- земельный участок с кадастровым номером 19:06:090102:42, общей площадью 5267 кв.м., расположенный по адресу: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, 17.
	- нежилое помещение здания автогаража, 1 – этажное, общая площадь 721 кв.м., адрес объекта: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, д. 15.
   - транспортное средство – автобус ПАЗ-320540, 2004 года выпуска, VIN: X1M32054040006739, государственный регистрационный знак К 232УУ/19.

	Право приобретения в собственность на конкурсной, аукционной основе объектов, находящихся в муниципальной собственности:
- здание автогаража, нежилое, 1- этажное, общей площадь 1117,3 кв.м., адрес объекта: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, д. 17;
- земельный участок с кадастровым номером 19:06:090102:42, общей площадью 5267 кв.м., адрес объекта: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, 17;
- нежилое помещение здания автогаража, 1 – этажное, общая площадь 721 кв.м., адрес объекта: 655792, Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Молодежная, д. 15;
-транспортное средство – автобус ПАЗ-320540, 2004 года выпуска, VIN: X1M32054040006739, государственный регистрационный знак К 232УУ/19 признаваемое покупателями в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Перечень муниципального имущества приватизация
				которого планируется в 2018 году

	№
п/п
	Наименование
имущества
	местонахождение
	характеристика
	Способ
приватизации

	1

	Здание автогаража, нежилое,
 1- этажное
	Республика Хакасия, Бейский район,
с. Новоенисейка,
ул. Молодежная, д. 17
	Общая площадь
1117,3 кв.м.
	Продажа
 на аукционе

	2
	Земельный участок 19:06:090102:42
	Республика Хакасия, Бейский район,
с. Новоенисейка,
ул. Молодежная, 17
	Общая площадь
5267, 0 кв.м.
	Продажа
 на аукционе

	3
	нежилое помещение здания автогаража, ,
 1- этажное
	Республика Хакасия, Бейский район,
с. Новоенисейка,
ул. Молодежная, д. 15
	Общая площадь
721 кв.м.
	Продажа
 на аукционе

	4
	транспортное средство – автобус
	Республика Хакасия, Бейский район,
с. Новоенисейка, ул. Ленина, 15
	ПАЗ-320540, 2004 года выпуска, VIN: X1M32054040006739, государственный регистрационный знак К 232УУ/19
	Продажа на аукционе

4. Прогноз поступлений в местный бюджет от приватизации муниципального имущества Новоенисейского сельсовета на 2018 год

	Под средствами, полученными от приватизации, понимается вся выручка в деньгах от продажи объектов приватизации.
	Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества администрации Новоенисейского сельсовета, ожидаются следующие поступления планируемых доходов от приватизации муниципального имущества в размере 1008 тыс. руб.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоенисейского сельсовета                                             		         Т.Н.Петрова